
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR - ADMINISTRAÇÃO 
 

 

Homologação das inscrições e Convocação para a prova escrita 
 
 

 
EDITAL Nº 02/2023 – SECRETARIA-GERAL DAS PROMOTORIAS DE PELOTAS 

 
 

O Excelentíssimo Senhor Diretor das Promotorias de Justiça de Pelotas, Dr. Jaime 
Nudilemon Chatkin, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ/RS, com base no Regulamento do 
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 

I - HOMOLOGAR as seguintes inscrições: 
 

Nº de inscrição Nome do Candidato 

01 João Pedro Vargas Rodrighues Lackmam 

02 Daniele Pilati Züge 

03 Daiane Pereira 

04 Elizandra Fernandez Rodrigues 

05 Yasmin Medeiros de Almeida 

06 Emanuelle Pereira Couto 

 
II – NÃO HOMOLOGAR a inscrição do Candidato Rafael Brandolt Soares, por se tratar 
de acadêmico de curso diverso daquele previsto para este Processo Seletivo. 
 
III – CONVOCAR os candidatos homologados para a realização da prova de redação, a 
ser realizada no dia 14/06/23, às 15 horas, no auditório das Promotorias de Pelotas, 
situada na Rua José Antônio Dias da Costa Moraes, nº 80, no Bairro São Gonçalo. 
 

Pelotas, 13 de junho de 2023. 

 

 
Jaime Nudilemon Chatkin, 

Diretor das Promotorias de Justiça de Pelotas. 


